
28. Wittenberger Stadt – und Hafenfest

Folgende Entgelte werden erhoben:  Bahnstraße 
Standlänge bis        2 m     30,00 €  für  15,00 € 

 5 m     70,00 €    WIR- Mitglieder        35,00 € 
 10 m    140,00 €         70,00 € 

         15 m    170,00 €    85,00 € 
Folgende Entgelte werden erhoben:  Wilhelmstraße/ Bismarckplatz 
Standlänge bis        2 m      22,00 €     für  11,00 € 

    5 m     45,00 €    WIR- Mitglieder    22,00 € 
 10 m     90,00 €     45,00 € 
  15 m   120,00 €   60,00 € 

Alle Imbiss-, Eis- , Getränke- und Süßwarenanbieter haben eine Kostenumlage von  
zusätzlich 50,00 Euro zu zahlen. Die Bezahlung erfolgt nach Ihrer Anmeldung entsprechend unserer 
Rechnungslegung innerhalb von 14 Tagen. Bei Bezahlung am Veranstaltungstag (vor Ort) wird zusätzlich 
ein Verwaltungsentgelt von 10,00 € erhoben. 

Für die Abnahme von Elektroenergie bzw. von Wasser am Festtag werden folgende Entgelte erhoben: 
   Elektroanschluss bis 16 A  Schuko / CEE 3 oder 5 polig  -      10,00 € /Tag 
   Elektroanschluss bis 32 A   CEE 5 polig                 -     15,00 € /Tag 
   Wasseranschluss (Standrohr)    -       5,00 € /Tag. 

Alle Entgelte verstehen sich inklusive gültiger Mehrwertsteuer. 
Die Berechnung erfolgt im Namen und auf Rechnung des Wittenberger Interessenring e.V. 


